

Słynny Monguzzi już w Cieszynie

Data publikacji: 7.03.2008 0:00

Wybitny szwajcarski projektant Bruno Monguzzi przyjechał do Cieszyna. Na Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości prowadzi od piątku warsztaty, a w środę wygłosi wykład i otworzy swoją wystawę. — To będzie moja pierwsza autorska wystawa w Polsce. Koniecznie chciałem, żeby była w Cieszynie — zdradza projektant.

Bruno Monguzzi to wybitny szwajcarski projektant, typograf i nauczyciel współpracujący z najważniejszymi uczelniami świata. Po zakończeniu studiów w Genewie i Londynie w 1961 roku rozpoczął swoją karierę w Studio Boggeri w Mediolanie. W 1983 roku wygrał konkurs na identyfikację wizualną Musee d'Orsay w Paryżu. Autor wielu nagradzanych plakatów, kolekcjoner i projektant książek. W latach 1987-2004 współpracował z Museo Cantonale d'Arte w Lugano, tworząc szereg niezwyklej plakatów i wydawnictw związanych ze sztuką. W 1994 roku otrzymał tytuł Najlepszego Szwajcarskiego Typografa.

Bruno Monguzziego zaprosiły do Cieszyna Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości oraz Szwajcarska Fundacja dla Kultury Pro Helvetia. — Gdy otrzymałem zaproszenie zrobienia mojej pierwszej dużej wystawy w Polsce, powiedziałem, że ona musi mieć miejsce w Cieszynie. Miasto to znałem dzięki książce Juliana Przybosia wydanej w Cieszynie. Wywarła ona na mnie wielkie wrażenie i pomyślałem, że koniecznie muszę pokazać moje prace w Cieszynie — mówi Bruno Monguzzi. Poeta i eseista Julian Przyboś w latach 1927-1939 mieszkał w Cieszynie, gdzie uczył w Państwowym Gimnazjum im. A. Osuchowskiego, a później w Państwowym Gimnazjum Matematyczno-Przyrodniczym.

Od czwartku Bruno Monguzziego można spotkać w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie, gdzie prowadzi pięciodniowe warsztaty dla studentów z całej Polski „Interakcje i tworzenie sekwencji fotograficznych”. Natomiast w środę projektant otworzy autorską wystawę „20 lat projektowania plakatów” (czynna będzie od 12 marca do 24 kwietnia) oraz wygłosi wykład pt. „Od czego zacząć?” (12 marca godz. 15.00).

Więcej informacji na ten temat udziela: Anna Górka tel. 0033/ 851 08 21 wew. 24 lub 603 754 241, agorska@zamekcieszyn.pl

Bruno Monguzzi. fot. Wojciech Trzcionka/Agencja Presso